
 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης των 

Πολιτικών Οργάνων 

Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

 

Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 

136 73 Αχαρνές 

Πρακτικογράφος: Ελεάνα Μάρκου 

Τηλ.(+30) 213 2072 415 

email: emarkou@acharnes.gr 

 

 

 

 

Αρ. Πρωτ. 16647/23-02-2022 

 

Απόσπασμα από το 1
ο
 Πρακτικό 

Αριθμός Απόφασης 1
η
 

Αριθμός Θέματος στης Ημερ. Διάταξη: 1
ο
 

Συνεδρίαση της 22/02/2022 

Αριθμ. Πρωτ. Και ημερομηνία που δόθηκε η 

πρόσκληση:  14582/17-02-2022 

 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

1.  ΒΡΕΤΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – Πρόεδρος 

2. ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΛΟΥΪΖΑ 

3. ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

4. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΌΛΓΑ 

5. ΠΕΤΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1) ΒΑΘΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

2) ΤΣΟΡΠΑΤΣΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

3) ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιπροέδρου.» 

 

Στις Αχαρνές σήμερα στις 22 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2022 ημέρα Τρίτη και 

ώρα 10:30π.μ στο Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε 1η ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής κατόπιν της από με αριθμό πρωτ.: 14582/17-02-2022 εγγράφου προσκλήσεως 

του Προέδρου αυτής, που έχει κοινοποιηθεί σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και αφού 

διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία των έξι (6) παρισταμένων μελών (9 μελής 

επιτροπή), κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

Σύμφωνα των υπ’ αριθμ. 643/24-09-2021 (ΑΔΑ: ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) 426/13-11-2020 (ΑΔΑ: 

6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), 163/33282/29-05-2020 (ΑΔΑ: Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), 18318/13-03-2020 

(Α.Δ.Α.: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 40/20930/31-03-2020 (Α.Δ.Α.: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6- 50Ψ) εγκυκλίων 

του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και το άρθρο 67 του Ν. 4830/2021 (ΦΕΚ 169 Α/2021),  η 

Επιτροπή Ποιότητα Ζωής συνεδριάζει δια περιφοράς, στα πλαίσια της ανάγκης περιορισμού 

διάδοσης του Covid-19. 

ΑΔΑ: 99ΚΩΩΨ8-Ω70



Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, φέρνει για συζήτηση στο Σώμα το 1Ο  

θέμα της ημερήσιας διάταξης, και παρουσιάζει την εισήγηση του ιδίου, η οποία αναφέρει τα 

εξής : 

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. τον Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτη) 

2. τον Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι) 

3. την εγκύκλιο 90/59849/21-08-2019 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Διαδικασία Συγκρότησης και εκλογής των μελών της Οικονομικής Επιτροπής 

και της Ποιότητας Ζωής.» με ΑΔΑ: ΨΞ23465ΧΘ7-Ι08. 

4. την υπ’ αριθμ. 3/09-01-2022 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Εκλογή  μελών 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για το χρονικό διάστημα από 09/01/2022 έως 

31/12/2023.» 

5. την με αριθμ. 35/2022 (με αριθμ. Πρωτ. 2828/12-01-2022) Απόφαση Δημάρχου 

περί ορισμού  δύο αντιδημάρχων ως  μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 

Καλείσθε όπως γίνουν όλες οι απαραίτητες διαδικασίες, προκειμένου στην πρώτη 

συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, να γίνει η εκλογή του Αντιπροέδρου, μεταξύ 

των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.» 
 

 

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από 

την παρ. 11 του άρθρου 76 του Ν.4555/2018, οι Επιτροπές στην πρώτη συνεδρίαση μετά την 

εκλογή τους εκλέγουν μεταξύ των μελών τους, με φανερή ψηφοφορία, τον αντιπρόεδρο. 

Δικαίωμα ψήφου στην περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής. 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος προτείνει ως Αντιπρόεδρο το τακτικό μέλος της 

Επιτροπής κ. Ξαγοράρη Νικόλαο. Ο προταθείς αποδέχεται  σιωπηρά την πρόταση. 

Έπειτα απευθύνει ερώτημα προς το Σώμα εάν υπάρχει και άλλη υποψηφιότητα 

όπου και διαπιστώνεται ότι η μοναδική υποψηφιότητα για την θέση του Αντιπροέδρου 

είναι του κου Ξαγοράρη Νικόλαου. 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και ο Πρόεδρος προτείνει να ληφθεί σχετική 

απόφαση επειδή την αρμοδιότητα για το θέμα έχει η Επιτροπή Ποιότητας ζωής σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την 

παρ. 11 του άρθρου 76 του Ν.4555/2018. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν της, την εισήγηση, την πρόταση και την τοποθέτησή του Προέδρου,  

καθώς και τις αναφερόμενες διατάξεις: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Ορίζει Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής το τακτικό μέλος  κ. Ξαγοράρη 

Νικόλαο. 

ΑΔΑ: 99ΚΩΩΨ8-Ω70



2. Αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. Δήμαρχο. 

 

 Ακριβές Απόσπασμα 

Αχαρνές, Αυθημερόν 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

  

  

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ 

 

ΑΔΑ: 99ΚΩΩΨ8-Ω70


		2022-02-23T11:54:28+0200
	Athens




